
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / X  » О (f 2018 г. №У6<?

с. Быстрый Исток

Об установлении начала 
противопожарного сезона на 
территории Быстроистокского 
района

В соответствии со статьями 53, 82, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О 
противопожарном режиме" и постановлением Правительства Алтайского края от 
09.04.2018 № 111 "О начале пожароопасного сезона 2018 года" в связи с 
возникновением пожарной опасности в лесах на территории района, Администрация 
Быстроистокского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории Быстроистокского 
района Алтайского края с 12.04.2018 г.

2. На период пожароопасного сезона запретить:
- разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях 
сельскохозяйственного назначения, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на территориях 
поселений.

3. Главам сельских советов района, сельхоз - товаропроизводителям, 
руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности 
обеспечить выполнение мероприятий определенных постановлением Администрации 
Быстроистокского района от 22.03.2018 № 98 "О подготовке Быстроистокского 
района к пожароопасному сезону 2018 года", осуществить комплекс организационно- 
методических мероприятий, направленных на защиту населения от чрезвычайных 
ситуаций, связанных с природными пожарами.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Быстроистокского района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района Д.А. Попов

Виктор Кузьмич Гребенкин 
тел: 8-385-71-22-2-06


